NO.2016040                                2016 年 10 月 24 日

各  位

会社名     川崎重工業株式会社

代表者名    取締役社長 金花 芳則

コード番号   7012 東京① 名古屋①

問合せ先責任者 経理部長 浅野 肇

問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年９月 30 日に公表した平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９

月 30 日）の業績予想の修正について、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成 29 年３月期第２四半期連結業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

２．修正の理由

売上高の増加に加え、第２四半期までに発生を見込んでいた各種期間費用（研究開発費、販売間接費等）

の発生時期が第３四半期以降にずれたこと等により、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期

純利益とも公表値と比べて好転する見通しとなりました。

セグメント別の実績などの詳細につきましては、10 月 28 日に予定しております第２四半期の決算発表

時に公表します。

また、平成 29 年３月期通期の見通しにつきましても同日の公表を予定しています。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

（平成 28 年９月 30 日発表）

百万円

680,000

百万円

4,000

百万円

△6,000

百万円

△5,000

円 銭

△2.99

今回修正予想（B） 697,200 8,400 △1,700 △300 △0.17

増減額（B－A） 17,200 4,400 4,300 4,700 ―

増減率 2.5% 110.0% ― ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年３月期第２四半期）
708,194 42,305 40,292 26,878 16.08